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SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

  Kolegji  Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

 Ardian DVORANI -Kryesues 

 Arjana FULLANI -Anëtar 

 Andi ÇELIKU        -Anëtar 

       

Në dhomën e këshillimit të datës 19.03.2015, mori në shqyrtim çështjen  administrative  që i 

përket: 

 

PADITËS :     Gëzim  Jaup 

I PADITUR :    Drejtoria e Shërbimit Pyjor Kolonjë. 

OBJEKTI :Detyrimin e palës të paditur t’i paguaje paditësit: 

 Dëmshpërblim deri në një vit pagë për zgjidhje të menjëhershme të  pajustifikuar te kontratës 

së punës. Pagën që do të kishte fituar deri në përfundim të afatit te njoftimit për një periudhe 

3 mujore. Dëmshpërblim me pagën e dy muajve për shkak te mosrespektimit te procedurës të 

zgjidhje se kontratës. Dëmshpërblim për vjetërsi ne punë. 

B. LIGJORE : Nenet 143, 144, 145, 153, 155 të K.Punës.  

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Korçë, me vendimin nr. 1608,  datë 27.06.2011 ka vendosur: 

Pranimin e kërkesë padisë. Detyirmin e palës së paditur të dëmshpërblejë paditësin Gëzim 

Jaup në vlerën 1.009.954.5 lekë shumë që përfaqëson: Dëmshpërblimin prej 6 muaj pagë në 

masën 212.622 lekë. Dëmshpërblim prej 3 muaj pagë për mosrespektim të afatit të njoftimit 

në masën 106.311 lekë. Dëmshpërblim prej 2 muaj pagë për shkak të mosrespektimit të 

procedurës të largimit nga puna në masën 620. 147.5 lekë. 

 

Gjykata e Apelit Korçë me vendimin nr.57, datë 30.01.2012 ka vendosur:  

Mospranimin e ankimit të Ministrisë se Mjedisit ndaj vendimit nr.1608, datë 27.06.2011 të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësorë Korçë. 

 

Kundër vendimit të gjykatës, ka ushtruar rekurs Drejtoria e Shërbimit Pyjor Kolonjë, e cila 

kërkon prishjen e vendimeve ... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, duke u bazuar në nenin 63  të Ligjit nr.49, datë 

03.05.2012 të “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin 

e Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr.57, datë 30.01.2012 të Gjykatës së Apelit Korçë dhe dërgimin e 

çështjes për shqyrtim ne Gjykatën Administrative te Apelit Tiranë. 

 

 Tirane, me 19.03.2015                                
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	Andi ÇELIKU        -Anëtar
	V E N D O S I
	Tirane, me 19.03.2015




